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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

DIRECTORS' REPORT 

For ended 31 March 2015 

The directors present their report to the members together with the audited financial statements of the Company 
for the financial year ended 31 March 2015. 

Directors 

The directors of the Cornpany in office at the date of this f"(~port are follows:-

Mehta Dharmesh Yashwant 
Uma Shankar Bhartia 

Arrangement to enable directors to acquire shares or debentures 

Neither at the end of nor at any tlme during the financial year was the Company a party to any arrangement 
whose object is to enable the directors of the Company to acquire benefits by nteans of the acquisition of shares 
in or debentures of the Company. 

Directors' interest in shares and debentures 

According to the register of directors' shareholdings required to be kept under Section 164 of the Companies Act, 
Cap. 50, the undermentioned persons who were Directors of the Company at the end of the financial year had 
interests in the shares of the Company as detailed below: 

Names of director 
Holding Company 
India Glycols ltd 
Uma Shankar Bhartia 

Directors' contractual benefits 

Description of interest 

Ordinary shares 

Interest hel9.ltJJ:)le namg .. Qf director 
Number of shares 

At 01.04.14 At 31.03.15 

-~-;;.10;;,;0;.:.,0;;.;0;;,;0~~ ~~~~100,000 

Since the end of the previous financial year, no director has received or become entitled to receive a benefit by 
reason of a contract made by the Company or related corporation with the director, or with a firm of which he is a 
member, or wHh a company '1n which he has a substantial financial interest except for the s'1gnificant related party 
transaction as disclosed in Note 16 to the financial statements. 

Share options 

There were no options granted during the financial year to subscribe for the unissued shares of the Company. 

No shares have been issued during the financial year by virtue of the exercise of options to take up unissued 
shares of the Company. 

There were no unissued shares of the Company under option at the end of the financial year. 

hicotporoliii!J 1/w _1(;//mviny: 
l'olricJ.,: Lee&. Co., pmdici!I(J since 1 973 
]{ ,-,· /,iow &. Co., pmctidnrJ since 1 97(, 

/'.S Tuy ({o, Co., prm:tidng since 1 <J81 

}'iwll'orlnen /'1\C i,.; u l'uf;fic lln:01mliny COI/!<!mlion 
esln!Jiis/wd under l/1e h'in!JOJ!Ore Comprmies 1\c/ Cop 50 with limited lin!Jility 

Compony & (;STNeyistmtitm No. 201117522::: 1 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

DIRECTORS' REPORT 

For the financial year ended 31 March 20.15 
---··----,. ..... ~ ·······-·-------·-- ···----~··~ 

Independent Auditors 

PlanPartners PAC have expressed their willingness to accept re ·appoinliYH?.nt. 

Board of Directors, 

t ( 
Mehta Dharm h Yashwant 
Director 

Singapore, 

0 5 JUN 2015 

fnco1porating tlw }(;/lowing: 
Pnlric!c Lee & Co., pmctidng since 1973 
}( S Umu & Co., practicing siltce 1976 

PS Tay ,;\·, Co., pmcticiny since 1 98"1 

Uma Shankar Bhartia 
Director 

P/anPartners PAC is a Public Accountiny Corporation 
estubliiohed 1mder the Sin{}(~ pore Companies Act Cop 50 wit/llimitetl/io.bility 

Compnny & (".,'ST Neyistmlion No. 20 J J 175222 2 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

DIRECTORS' REPORT 

For the financial year ended 31 March 2015 -- ···-------~-·---~·-···------~~---- -···-·--·-·---·-··-·-

Wr:, Mehta Dharmesh Y<.)Shwant and Uma Shankar Bhartia being two of the directors of IGLCHEM INTERNATIONAL 
PTE. LTD., do hereby state that, in the opinion of the directors, 

(i) the accornpanying statement of financial position, staternent of cotYlprchensive income, staternent 
of changes in E:quity and statement of cash flows together with notes thereto are drawn up so as to 
give a true and fair view of the state of affairs of the Company as at31 March 2015 and of the results 
of the business, changes in equity and U1e cash flows of the Cornpany for the financial year then 
ended, and 

(ii) at the date of this stotement there:~ are reasonable grounds to believe that the Company will be able 
to pay its debts as and when they fall due. 

Board of Directors, 

Mehta Dharm h Yashw 
Director 

Singapore, 0 5 JUN 2015 

Jnmrporaling the followinr;: 
Patrick Lee & Co., practicing since / 973 
1\ S Uuw & Co., practicing shtce 1976 

l'S To:y & Co., practicing since 1 98-l 

--:---:---··-~ 

Uma Shankar Bhartia 
Director 

P/wtPw1ners PAC is u i'uiJ/ic Accounliny C01pornlion 
estub/ished under 1/w Singnpore Compunies Act Cop ::'iO wil/llimited liability 

Compuny ,'):. GST Reyislmlion No. 201 I J 752;.!£ 3 



IP PLANP ARTNERS PAC 
Public ;\rnmntants & { 'h:u k'rr.::d Accountants 
I .lX { \•ril Stt<.'t'l ii lX·OO Cl'Cil ( 'ot~~t Singapot<.' 01,95:\X 
J:mail: <.'nquit_vlli:plpmtndspar rom.sg 
·1\:l 1,:; lln,11171 
Fax: 11S 11nJ Wll X 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF 

IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

Report on the l:inoncia/Stat-ements 

J)in.·ctors 
I !<'<Ill J'ow (,\ft~nu~;/11;.;) 

/.ull'l'('/ln' I' hong 
/',tlnd·J.,.,. 

We have audited the accompanying f-inancial statements of IGLCHEM INTEHNATIONAL PTE. LTD. (the "Company"}, 
which comprise the staternent of financial position as at 31 March 201.S, and tile statement of comprehensive 
inconw, statement of changes in equity and statement of cash flow for the financial year then ended, and a 
summary of significant accounting policies and other explanatory inforrnation, as set out on pages 6 to 23. 

Management's Hesponsibility for the rinancial Staternents 
Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance 
with the provisions of the Singapore Companies Act, Cap. 50 (the "Act") and Singapore Financial Reporting 
Standards, and for devising and maintaining a system of internal accounting controls sufficient to provide a 
reasonable assurance that assets are safeguarded against loss from unauthorised use or disposition; and 
transactions are properly authorised and they are recorded as necessary to permit the preparation of true and fair 
profit and loss accounts and statement of financial position and to maintain accountability of assets; 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our 
audit in accordance with Singapore Standards on Auditing. Those standards require that we comply with ethical 
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial 
statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the 
financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the 
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk 
assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation of financial statements 
that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but 
not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entlty's internal control. An audit also 
includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation ofthe financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opin'1on. 

Opinion 
In our opinion, the financial statements are properly drawn up in accordance with the provisions of the Act and 
Singapore Financial Reporting Standards to give a true and fair view of the state of affairs of the Company as at 
31 March 2015 and the results, changes in equity and cash flows of the Company for the financial year ended on 
that date. 

lncorpomlirlyllw _(i;//owil1y: 
Put rick /,ee &. Co., Jlrm:ticillf} 8im:l' I 973 
K ,'·i Uwn &. Co ... pmcticiny .since 1 'J7() 

l'S Tay & Co., pmctidn[J ,;irwe 1981 

Plo.nPorlrWr'.'i l'liC is u l'uh/ic liccollnliny Corporutirm 
es/(.d;/is!J('(j 1111der the :-,·inyupore ComJHI!Ii<'s lld Cup 50 will! limited lio};i/ily 

Compw1y &. (,'ST Neyistmtion No. 'd01JJ7522?: 4 



PLANPARTNERS PAC 
Public 1\ccountunts & Chartered Accountants 
13R Ccc1l Street 11 18-00 Cecil Court Sm~;aporc OM538 
Ema1l cnqlllry(tilplpartncrspac com st; 
Tel 65 6224 I 171 
Fa~ 65 6223 8718 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF 
IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

{continued) 

Report on other legal and regulatory requirements 

D1rcctors 
/)ewl '/iJII• (Aflllltl~lll~) 

/ .llU'I"I.!IICC J' /WIIJ.! 

l'mnck /.ec 

In our opinion the accounting and other records required by the Act to be kept by t he Company have been 
properly kept in accordance with the provisions of th e Act . 

Public Accountants and 
Chartered Accountants 

Singapore, 
D 5 JUN Z015 

IIICOI]JOrCiti llg t11e following: 
Po trick l-ee & Co., pmctic ing s ince / 973 
K S /Aaw & C o., p ra cticing s ince 1976 

J>S 1'ay & Co., prac ticing s ince 1981 

Pla n Partne rs PAC is a Public Accounting Corporatio t1 
estaiJiis he cl unde r tlte Singapore Companies Act C op 50 w it II limited liability 

Compony & CST Regis rmtion No. 20 111 7522Z 5 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 

As at 3.1 March 20.15 

Note 

ASSETS 

Non-current assets 
f)lant and equipment s 
Total non-current assets 

Current assets 

Inventories G 
Trilde and other receiv<1bles 7 

Cash and cash equivalents 8 
Total current assets 
Total assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity attributable to owners of the Company 

Share capital 9 

Accumulated losses 

Total equity 

LIABILITIES 

Current liabilities 

Trade and other payables 10 
Total current liabilities/Total liabilities 
Total equity and liabilities 

The accompanying notes form an integral part of these financial statements. 
lndependeni' Auditor's Report-·- Page 4-5 

2015 2014 

US$ US$ 

l,T/G 

1,776 

334,6"17 
446,018 426,612 

44,766 150,303 

490,784 91.1,592 

490,784 913,368 

79,252 79,252 

(362,5041 (68,874) 

(283,252) 10,378 

774,036 902,990 

774,036 902,990 
490,784 913,368 

6 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME 

!'or ended 31 Morell 20.15 

Note 

ll:evenue ll 

Changes in invcntOJ"ies 

Consumables usQd 

Depreciation of pl<lnl and equipment 
,. 
·' 

Employee benefits 12 

Other operating expenses 

Loss before taxation 13 

Taxation 14 

Loss for the year, representing total comprehensive income for the ye<u· 

The accompanying notes form an integral part of these financial statements. 
Independent Auditor's Report- Page 4~5 

2015 2014 
US$ US$ 

5,230,283 6,798,989 

(334,677) (258,303) 

(4,932,568) (6,299,544) 

(654) (402) 

(102,793) (105,773) 

(154,679) (158,317) 

(295,088) (23,350) 

1,458 2,999 

(293,630) (20,351) 

7 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 

For ended 31 March 2015 

Balance as <lt 1 April 2013 

Total comprehensiw income-: for llw year 

Balance as at 31 Mar·ch 2014 

Total comprehensive income for the yeur 

13alance as at 31 March 2015 

?J.E1L\'. 
!=.<:JP.(!.<ll 

US$ 

79,252 

/9,252 

79,252 

The accompanying notes form an integral part of these financial statements. 
Independent Auditor's He port- Page 4-5 

A~clom:!.ui.TI.!J!-.9. 

).Q5~i.'5 
US$ 

(48,523) 

(20,351) 

(68,874) 

(293,630) 

(362,504) 

IQ!.Qf 
US$ 

30,729 

(20,351) 

10,378 

(293,630) 

(283,252) 

8 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

STATEMENT OF CASH FLOWS 

For ended 31 March 2015 

Note 

CASH FlOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 

Lo:>s before taxation 

lidjuslmenl for: 

Bad debts written off 

Depreciation of plant and equipment s 
Fixed o1ssets written off 

Translation diferrence 

Operating loss before working capital ch<mges 

MovemenLs in workinq capital: 

Trade <Hld other receivoble:> 

Inventories 

Trade t:md other payables 

Cash (used in) I generated from oper<ltions 

Tax paid 

Tax refund 

Net cash (used in) I generated from operating activities 

CASH FlOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 

Purchases of plant and equipment 5 
Net cash used in inv0.sting activities 

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES 

Amount due from director 

Net cash used in financing activities 

NET CHANGES IN CASH AND CASH EQUIVALENTS 

CASH AND CASH EQUIVALENTS AT BEGINNING OF YEAH 

CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF YEAH 8 

--~- --------:-~--:------­

The accompanying notes form an integral part of these fin an cia I statements. 
Independent Auditor's He port- Page 4-5 

2015 2014 

US$ US$ 

(295,088) (23,350) 

54,712 6,142 

654 402 
1,577 

121 275 
(238,024) (16,531) 

(74,117) 199,926 
334,677 258,303 

(128,953) (354,536) 
(106,417) 87,162 

(2,119) 
1,458 2,999 

(104,959) 88,042 

(576) (1,308) 
(576) (1,308) 

(2) 21 
(2) 21 

(105,537) 86,755 
150,303 63,548 

44,766 150,303 

9 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 2015 

The notes f-orm an integral part of and should be read in conjunction with the accompanying financial statements. 

1. Domicile and activities 

The Company is incorporated and domiciled in Singapore. 

The registered address of the Cornpany's and its principal plcKe of business is at 138 Cecil Street, #18-00 
Cecil Court, Singapore 069~)38. 

The principal activity of the Company is general trading of chemicals and polyrners. 

The immediate and ultimate holding cornpany is lndi<.l Glycols Ltd, a company incorporated in India. 

2. Basis of preparation 

2.1 Sta!Q.!.llent of comQ!ian~ 
The financial statements have been prepared in accordance with Singapore Financial 
Reporting Standards (FRS). 

2.2 Basis of measurgm_gnt 
The financial statements have been prepared under the historical cost convention bas'1s except 
for those disclosed in the significant accounting policies. 

2.3 functional currency 
These financial statements are presented in United States Dollars, which is the Company's 
functional currency. 

2.4 Interpretations and amendments to published standards effective in 2015. 
On 01 April 2014, the Company adopted the new or amended FRS and Interpretations to FRS 
("INT FRS") that are mandatory for application from that date. Changes to the Company's 
accounting policies have been made as required, in accordance witll the transitional provisions 
in the respective FRS and INT FRS. 

The adoption of these new or amended FRS and INT Ff~S did not result in substantial changes to 
the Company's accounting policies and had no material effect on the amounts reported for the 
current or prior financial years. 

3. Critical accounting estimates, assumptions and judgments 

The preparation of financial statements in conformity with FRSs requires the directors to make 
judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and tile reported 
amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates. 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting 
estimates are recognized in the year in which the estimates are revised and in any future years affected. 

Information about critical judgments in applying accounting policies that have the most significant effect 
on the amounts recognized in the financial statements, and assumptions and estirnation uncertainties 
that have a significant risk of resulting in a material adjustment within the next financial year is discussed 
below: 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 2015 

3. Critical accounting estimates, assumptions and judgments {continued} 

3.1_ Determination offunctional currency 
In determining the functional currency of the t:ntity, judgment is required to determine the 
currency that mainly influences sales prices f-or goods and services and of the country whose 
competitive forces and regulations mainly determines tht~ sales prices of its goods and services. 
The functional currency of the entity is determined based on the directors' assessment of the 
economic environment in which the entity operates and the entity's process of determining 
sales prices. 

3.2 lncorne taxes 
The Company is subject to lncomt:; taxes in Singapore. Significant judgen1ent is involved in 
determining the Cornpany-wide provision for income taxes. There are certain transactions and 
cornputation for which the ultimate tax determination is uncc~rtain during the ordinary course of 
business. The CorTlpany recognises liabilities for expected tax issues based on estimates of 
whether additional taxes will be due. Where the final tax outcome of these matters is different 
from the amounts that were initially recorded, such differences will impact the income taxes and 
deferred tax provisions in the year in which such determination is made. 

3.3 Allowance for doubtful trade accounts 
An allowance is made for doubtful trade accounts for estimated losses resulting from the 
subsequent inability of the custorners to make required payments. If the financial conditions of 
the customers were to deteriorate, resulting in an impairment of their ability to make payments, 
additional allowances may be required in future periods. The directors generally analyse trade 
accounts receivables and analyses historical bad debt, customer concentrations, customer 
creditworthiness, current economic trends and dlanges in customer payment terms when 
evaluating the adequacy of the allowance for doubtful trade accounts. To the extent that it is 
feasible impairment and uncollectibility is determined individually for each item. In cases where 
that process is not feasible, a collective evaluation of impairment is performed. At the end of the 
reporting year, the trade receivables carrying amount approximates the fair value and the 
carrying amounts might change materially within the next financial year but these changes 
would not arise from assumptions or other sources of estimation uncertainty at the end of the 
reporting 

3.4 Net realisable value of inventories 
A review is made periodically on inventory for excess inventory, obsolescence and declines in net 
realizable value below cost and an allowance is recorded against the inventory balance for any 
such declines. These reviews require management to consider the future demand for the 
products. In any case the realizable value represents the best estimate of the recoverable 
amount and is based on the rnost acceptable evidence available at the end of the reporting year 
and inherently involves estimates regarding the future expected realizable value. The usual 
considerations for determining the amount of allowance or write-down include ageing analysis, 
technical assessment and subsequent events. ln general, such an evaluation process requires 
significant judgment and materially affects the carrying amount of inventories at the end of the 
reporting year. Possible changes in these estimates could result in revisions to the stated value 
of the inventories. 

3.5 Depreciation of plan I" and equipment 
Plant and equipment are depreciated on a straight-line basis over their estimated useful lives. 
The directors estimate the useful lives of these plant and equipment to be within 5 years. The 
carrying amount of the Company's plant and equipment are set out in Not"e 5. Changes in the 
expected level of usage and technological developments could impact the economic useful lives 
and the residual values of these assets, therefore future depreciation charges could be revised. 

11 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 3.1 March 2015 

3. Critical accounting estimates, assumptions and judgments (continued) 

3.6 Provisions and contingent fiabiliUes 
Estimates of the Company's obligations arising fron1 contracts exist as at end of the reporting 
year may be aff-ected by future events, which cannot be predicted with any certainty. The 
assumptions and estimates are made based on the directors' knowledge and experience and 
rnay vary from actual experience so that the actu<~lliabllity may vary considerably from the best 
estimates. 

Where it is not probable that an outflow of economic benefits will be required, or the amount 
cannot be. estirnated reliably, the obllgation '1s disclosed as a contingent liability, unless the 
probability of outflow of economic benefits is remote. Possible obligations, whose existence will 
only be confirmed by the occurrence or non··occurrence of one or more future events are also 
disclosed as contingent liabilities tmless the probability of outflow of economic benefits is 
remote. 

4. Significant accounting policies 

The accounting policies set out below have been applied consistently to all years presented in these 
financial statements, except as explained in Note 2.4, which addresses changes in accounting policies. 

4.1 Share ca12.l!£1 
Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of 
ordinary shares and share options are recognised as a deduction from equity, net of any tax 

effects. 

4.2 Financial a~.?~ .. t.~. 
Loans and receivables include "cash and cash equivalents" and "trade and other receivables" in 

the statement of financial position. 

These financial assets are initially recognised at fair value plus transaction cost and subsequently 
carried at amortised cost using the effective interest method. They are presented as current 
assets, except for those maturing later than 12 months after the end of the reporting period 
which are presented as non-current assets. 

The Company assesses at each end of the reporting period whether there is objective evidence 
that these financial assets are impaired and recognises an allowance for impairment when such 
evidence ex'1sts. Allowance for impairment is calculated as the difference between the carrying 
amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the original effective 
interest rate. 

4.3 Financial liabilities 
Financial liabilities are initially recognised at the transaction prlce (Including transaction costs}. 
Trade and other payables are obligations on the basis of normal credit terms and do not bear 
interest. Interest bearing liabilities are subsequently measured at amortised cost using the 
effective interest method. 

4.4 Income tax 
Income tax expense comprises current and deferred tax. Current tax and deferred tax are 
recognised in profit or loss except to the extent that it relates to a business combination, or 
items recognised directly in equity or in other comprehensive income. Current tax is the 
expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates 
enacted or substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to tax payable in 
respect of previous years. 

12 



IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 2015 

4. Significant accounting policies {continued} 

4.4 J.ncon'lQ...t9L{Co!JUnued) 
Deferred tax is recognised in respect of ternporary difft~rences between the carrying ~1rnounts of 
assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation 
purposes. Deferred tax is not recognised for the following temporary differences: the initial 
recognition of assets or liabilities in a transaction that is not a business combination and that 
affects neitlwr accounting nor taxa b)(~ profit or loss, and diff-erences relating to investments in 
subsidiaries and jointly controlled entities to the extent that it is probable that they will not 
reverse in the foreseeable future. In addition, deferred tax is not recognised for taxable 
temporary differences arising on the initial recognition of goodwill. Deferred tax is measured at 

the tax rates that are expected to be applied to temporary differences wht~n they reverse, based 
on the laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. Deferred tax 
assets and liabilities are offset '1f there is a legally enforceable right to offset current tax liabilities 
and assets, and they relate to income taxes levied by the sarne tax authority on the same taxable 
entity, or on different tax entities, but they intend to settle current tax liabilities and assets on a 
net basis or their tax assets and liabilities will be realised simultaneously. 

A deferred tax asset is recognised for unused tax losses, tax credits and deductible temporary 
differences, to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against 
which they can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are 
reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realised. 

4.5 Provisions 
A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company has a present legal or 
constructive obligation tl1at can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of 
economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by 
discounting the expected future cash flows at a pre .. tax rate that reflects current market 
assessments of the time value of money and the risks specific to the !lability. The unwinding of 
the discount is recognised as finance cost. 

4.6 .Plant and equipment 
(i} Recognition and measurement 
Items of plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and 
accumulated impairment losses. 

Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset. The cost of 
self-constructed assets includes the cost of materials and direct labour, any other costs directly 
attr'1butab!e to brh1ging the assets to a working condition for their intended use, the costs of 
dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located and 
capitalised borrowing costs. Cost also may include transfers from other comprehensive income 
of any gain or loss on qualifying cash flow hedges of foreign currency purchases of property, 
plant and equipment. Purchased software that '1s integral to the functional'lty of the related 
equipment is capitalised as part of that equipment. 

Gains and losses on disposal of an item of plant and equipment are determined by comparing 
the proceeds from disposal with the carrying amount of plant and equipment, and are 
recognised net within other income in profit or loss. When revalued assets are sold, the amounts 
included in the revaluation reserve are transferred to retained earnings. 

{ii} Subsequent costs 
The cost of replacing a part of an item of plant and equipment is recognised in the carrying 
amount of the item if it is probable that the future economic benefits embodied within the part 
will flow to the Company, and its cost can be measured reliably. The carrying amount of the 
replaced part is de recognised. The costs of the day-to-day servicing of plant and equipment are 
recognised in profit or loss as incurred. 

-----~--~~--·-
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 2015 

4. Significant accounting policies (cont-inued) 

4.6 Plant and eqgJl®ent(conl'inued) 
(iii) Depreciatiofl 
Depreciation is calculated over the depreciable amount, which is the cost of an asset, or other 
amount substituted for cost, less its residu<Jl value. 

Dl~preciation is recognised in profit or loss on a straight-line basis over the t~stimated useful lives 
of each part of an item of plant and l~quipment, since this most closely reflects the expected 
pattern of consumption of t11e future economic benefits embodied in the asset. Leased assets 
are depreciated over the sl1orter of the lease term and their useful lives unless it is reasonably 
certain that the Cornpany will obtain ownership by tl1e end of the lease term. Freehold land is 

not depreciated. 

The estimated useful lives for the current and comparative periods are as follows: 

• Computer 

• Furniture and fittings 

• Office equ'1pment 

3 years 

3 years 

5 years 

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each financial year-end 
and adjusted if appropriate. 

4. 7 J. mill! i r 11l~ . .oJ.g.f__nQ.o.JJ._o_g_n_~ __ i_9_L2_~-g~_t? 
Plant and equipment are tested for irnpairment whenever there is any objective evidence or 
indication that these assets may be impaired. 

For the purpose of impairment testing, the recoverable amount (i.e. the higher of the fair value 
less cost to sell and the value--in-use} is determined on an individual asset basis unless the asset 
does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets. If this is 
the case, the recoverable amount is determined for the Cash Generating Unit ("CGU") to which 
the asset belongs. 

If the recoverable amount of the asset (or CGU) is estimated to be less than its carrying amount, 
the carrying arnount of the asset (or CGU) is reduced to its recoverable amount. 

The difference between the carrying amount and recoverable amount is recognised as an 
impairment loss in profit or loss, unless the asset is carried at revalued amount, in which case, 
such impairment loss is treated as a revaluation decrease. Please refer to the paragraph "Plant 
and equipment" for the treatment of a revaluation decrease. 

An impairment: loss for an asset other than goodwill is reversed if, and only if, there has been a 
change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount since the last 
impairment loss was recognised. The carrying amount of this asset is increased to its revised 
recoverable amount, provided that this amount does not exceed the carrying amount that 
would have been determined (net of any accumulated amortisation or depreciation) had no 
impairment loss been recognised for the asset in prior years. 

A reversal of impairment loss for an asset other than goodwill is recognised in profit or loss, 
unless the asset is carried at revalued amount, ln which case, such reversal is treated as a 
revaluation increase. However, to the extent that an impairment loss on the same revalued asset 
was previously recognised as an expense, a reversal of that impairment is also credited to profit 
or loss. 
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IGlCHEM INTERNATIONAl PTE. lTD. 

NOTES TO FINANCIAl STATEMENTS 
For ended 31 March 2015 

4. Significant accounting policies (continued} 

4.8 !!lycq_ill_ries 

Inventories are measured at the lower of cost and net realisable value. The cost of inventories is 

based on the first·in first··Out principle, and includes expenditure incurred in acquiring the 
inventories, production or conversion costs and other costs incurred in bringing them to their 
existing location and condition. Cost also may include transfers from other comprehensive 

incorm~ of any gain or loss on qualifying cash flow hedges of foreign cu1Tency purchases of 
inventories. 

Net realisable value is the estimated se!!ing price in the ordinary course of business, less the 

estimated costs of completion and S(~lling expenses. 

4 . 9 H evtm!fJ.:~.l=_Qg!Jlti.9J1. 
l~evenue comprise the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods 
and rendering of services in the ordinary course of the Company's activities. f~evenue are 

presented net of goods and services tax, returns, rebates and discounts. 

The Con1pany recognises revenue when the amount of revenue and related cost can be reliably 

measured, significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer, there 

is no continuing management involvement with the goods or services, it is probable that the 
collectlbility of the related receivables is reasonably assured and when the specific cr'1teria for 

each of the Company's activities are met as follows: 

Sale of goods 
Hevenue from sales is recognized when the Company has delivered the goods to locations 
specified by its customers and the customers have accepted the parts in accordance with the 

sales agreement. 

4.10 Leases 

The Company leases stall under operating leases from non-related parties. 

Leases of stall where substantially all risks and rewards incidental to ownership are retained by 
the lessors are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of any 

incentives received from the lessors} are recognised in profit or loss on a straight .. line basis over 
the period of the lease. 

Contingent rents are recognised as an expense in profit or loss when incurred. 

4.11 Employee compensation 

Employee benefits are recognised as an expense, unless the cost qualifies to be capitalised as an 

asset. 

(a) Defined contribution plans 
Defined contribution plans are post·employment benefit plans under which the Company pays 

fixed contributions into separate entities such as the Central Provident Fund on a mandatory, 
contractual or voluntary basis. The Company has no further payment obligations once the 

contributions have been paid. 

(b) Employee leave entitlements 
Employee entitlements to the annual leave are recognised when they accrue to employees. An 
accrual is made for estimated liability for annual leave as a result of service rendered by 

employees up to the end of the reporting period. 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 20.15 

4. Significant accounting policies (continued) 

4 .12. .Cas h._jlQ_Q_5~£~hi~Q U i Vi!i~Lill 
For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents 
include cash on hand, deposits witl1 financial institutions which are subject to an insignificant 
risk of change in value, and bank overdrafts. Bank overdrafts are presented as current 
borrowings on the statement of financial position. 

4. 13 gQ_@.!:~_g ___ R_9.LU9..~ 
Parties are considered to be related if one party has the ability, directly or indirectly, to control 
the other party or exercise significant influence over the other party ·In making financial and 

operating decisions. Parties are also considered to be related if tlwy are subject to comrnon 
control or common significant influence. Related parties rnay be individuals or corporate entities. 

5. Plant and equipment 

COST 

Balance as at 31.03.2013 

Additions 

Translation differences 

Balance as at 31.03.2014 

Additions 

Written off 

Balance as at31.03.2015 

ACCUMULATED DEPRECIATION 

Balance as at 31.03.2013 

Depreciation for the year 

Balance as at 31.03.2014 

Depreciation for the year 

Written off 

Translation differences 

Balance as at 31.03.2015 

r.:AFUWING VALUE 

Balance as at 31.03.2015 

Balance as at 31.03.2014 

6. Inventories 

Statement of- financial position: 
lnventori('s, at' lower of cost and net realisable value 
Raw materials 
Goods in transit 

Statement of comprehensive income: 
Inventories recognised as an expense in cost of sales 

Furniture & 

_\:omp._llte[ .O.!ll!1~ 
s s 

4,037 2,115 

1,308 

(275) 

5,070 2,115 

(5,070) (2,115) 

3,604 2,115 

174 

3,778 2,115 

345 

(4,202) (2,115) 

79 

1,292 

Office 

gg!JlQ.L)lent Total 
s s 

1,742 7,894 

1,308 

(275) 

1,742 8,927 

576 576 

(2,318) (9,503) 

1,030 6,749 

228 402 

1,258 7,151 

309 654 

(1,609) (7,926) 

42 121 

484 1,776 

2015 2014 
US$ US$ 

146,717 

~~~~-·- 187,960 __ 

5,267,245 6,557,~~ 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

!'or ended 3.1 March 20.15 

7. Trade and other receivables 

Trade receivable;, 
non· n'lated parties 

Total trade receiv;lbles 

Other f(-~ceiv<lllles 
- Other receivables 
· Advtlnced payment 

Deposits 
-Prepayment 
· Amount due from a director 
· Tax recoverilble 

Total other receivables 

Total trade and other receivables 

8. Cash and cash equivalents 

Bank balances 

Cash and cash equivalents in the Statement Of Financial Position and Statement 
of Cash Flows 

9. Share capital 

Issued and fully paid ·· 
Balance at beginning and at end of the financial year, 
100,000 Ordinary Shares 

The above have no par value. 

2015 2014 
US$ US$ 

281,855 219,016 

?.~--~~~-~? -- ----- _?_~-?~_16 --

20,709 
143,454 

52,307 
143,453 

6,523 
3,888 

2 

2015 2014 
US$ US$ 

~-~4'-'4", 7.::6:.::6-~150,303 

2015 2014 
US$ US$ 

~~~7;.;;9,252 ?9,252 

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are 
entitled to one vote per share at meetings of the company. All shares rank equally with regard to the 
Company's residual asset. 

The Company reviews its capital structure at least annually to ensure that the Company will be able to 
continue as a going concern. The capital structure of the Company comprises only of share capital and 
retained earnings. The Company's overall strategy remains unchanged from previous financial year. 

10. Trade and other payables 

Trade payables 
-Non-related party 

Total trade payables 

2015 2014 
US$ US$ 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 3.1 March 2015 

10. Trade and other payables (continued) 

Other payabiPs 
Other payables 

~Accruals 

lotal other pay<lbles 

Total tr<Jde and other payables 

11. Revenue 

2015 2014 
US$ US$ 

.. 9,168 

~§~ ... 

4,795 

~_?!.Q.?3 
17,818 __ 

Revenue represents invoiced value of goods sold less trade discount allowed and sales returns. 

12. Employee benefits 

Director's remuneration 
Director's CPF and SDL 

Medical fee 

13. Loss before Taxation 

This is arrived after charging: -
Bad debts written oft 
Foreign currency exchange differences 

Freight charges 

14. Taxation 

Current year income tax 
Over provision in prior year 

2015 2014 
US$ US$ 

92,878 95,110 
8,571 8,665 
1,345 1,9~ 

1~.2.~?94 -= ~05,7~.2,,~ 

2015 2014 
US$ US$ 

54,502 6,142 
3,212 2,S8S 

~~~19~,6~8~3~~-~~3&99 __ 

2015 2014 
US$ US$ 

(1,458) -~- _(2,999) 

-~--J1,4S8l_~~~ I2,992L 

The income tax expense varied from the amount of income tax expense determined by applying the Singapore 
income tax rate of 17% (2014: 17%) to loss before taxation as a result of the following differences> 

loss before t<Jxation 

Income tax expense at statutory rate 
Non"allowable items 
Unutillsed tax loss 

Total income tax expense 

2015 
US$ 

{29S,088) 

{S0,16S) 
1,656 

48,509 

2014 
US$ 

{23,3SOL 

{3,969) 
2,001 
1,968 -
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 2015 

14. Taxation (continued) 

Tlw Comp;lny has estimated unutiliscd tax losses and tax timing differences from c:apil<ll allowances <lV<lilable lor 
offsetting against future tax;1ble incom(~ Jslo!lows:-

.IJJJJ!li.Jjsed lax /os5J;L~ 
Amount at the beginning of the year 
Additions in current year 

Amount at the end of year 

2015 2014 
US$ US$ 

18,451 

-~~5-~~4~ 

Tax b{~m~fit arising from the estimated unutilised tax losses has not been recognised in the tinancial st<ltements as the 
realir.ation of the benefit depends on future profitability and whether there <lre ch<mges in the shareholders as 
required by provisions of the Income Tax /\ct. 

15. lease commitment 

At the statement of financial position date, the Company was committed to making the 
payments in respect of non-cancellable operating leases with a term of more than one year: 

Rental of stalls;.. 
Payable within one year 

Rental expenses for the financial year 

16. Significant related party transactions 

2015 
US$ 

following 

2014 
US$ 

17,009 .... 

In addition to the information disclosed elsewhere in the financial statements, the following transactions 
took place between the Company and related parties at terms agreed between the parties: 

Key management personnel compensation comprised: 

Directors' ren1uneration 

17. Financial risk management 

f:inancial risk factors 

2015 
US$ 

9~,_878 

2014 
US$ 

The Company's activities expose it to currency risk, credit risk and liquidity risk. The Company's oVPrall 
risk management strategy seek to minimize potential adverse effects from the unpredictability of 
financial markets on the financial performance of the Company. 

The directors manage and monitor such exposures to ensure appropriate risk management measures are 
implemented on timely and effective manners. However, these are not documented in formal written 
documents. The following guidelines are followed: 

(l) Minimise interest rate, currency, credit and market risks for all kinds of transactions. 
(ii) All financial risk management activities are carried out and monitored by the directors. 
(iii) All financial risk management activities are carried out following market practices. 

There has been no significant change to the manner in which it manages and measures these risks. 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 20.15 

17. Financial risl< management (continued} 

Currency risk 

The Company is exposed to foreign currency risk as J result of its transactions where the denominations 
differ from its functional currency. 

The Cornpany's foreign currency exposures arise m;Jinly from the exchange rate movements of the United 
States Dollar against the Singapore Dollar. The Company manages the exchange risk by monitoring the 
movements in exchange rate regularly. 

The Cornpany does not enter into any fNward contracts to hedge its exposure to movement in exd1ange 
rates. 

Credit risk 

Financial assets that are potentially subject to concentrations of credit risk and failures by counterparties 
to discharge their obligations in full or in a timely manner consist principally of cash balances with banks, 
cash equivalents and receivables. Credit risk on cash balances with banks is limited as the counterparties 
are entities with acceptable credit ratings. For credit risk on receivables, an ongoing credit evaluation is 
performed of the financial condition of the debtors and a loss from ·Impairment is recognized in profit or 
loss. The exposure to credit risk is controlled by setting limits on the exposure to individual customers 

and these are monitored by the directors. There is no significant concentration of credit risk, as the 
exposure is spread over a large number of counter-parties and customers unless otherwise disclosed in 
these notes to the financial statements. 

As part of tl1e process of setting customer credit limits, different credit terms are used. The average credit 
period generally granted to trade receivable customers is about 90 days (2014: 90 days). But some 
customers take a longer period to settle amounts. 

~of custotpers 

Non-related party 

(l) Bg.c~ivables that are..[1e'1ther past due nor imPaired 

2015 
US$ 

281,8"5""5 ~~ 

2014 
US$ 

Ageing analysis of the age of trade receivable amounts that are neither past due nor impaired: 

Trade receivables that are neither past due nor irnp<lired 

(ii} Receivables that are past due but not impaired 

2015 
US$ 

2014 
US$ 

........ 2!if,400 ... ······· 219,016 

Ageing analysis of the age of trade receivable amounts that are past due as at the end of reporting 
year but not impaired are as follows: 

Trade receivables: 
Over 91 days 

----···~--·-·-· 

2015 
US$ 

2014 
US$ 

-~'±.~--·--· 
=,~-·'"· 25!~-~-~=.o------·-· .. -· ... =··-~·= 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

For ended 31 March 2015 

17. Financial risk management (continued} 

Concentrations of trade receivable customers as at the end of reporting year art~ as follows: 

Top 1 customer 
Top 2. custom<:~rs 
Top 3 customers 

2015 
US$ 

91,640 
136,880 

2014 
US$ 

120,000 
183,359 

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difnculty in meeting financial obligations due to 
shortage of funds. The Company's exposure to liquidity risk arises primarily from rnismatches of the 
maturities of financial assets and liabilities. The Company's objective is to rnaintain a level of cash and 
cash equivalents deemed adequate by management to finance the Company's operations and mitigate 
the effects of fluctuations in cash flows. 

The table below surnrnarises the maturity profile of the Company's financial assets and liabilities at the 
statement of financial position date based on contractual und iscounted repayment obligations . 

Financial assets: 
Trade and other receivables (Note 7) 
CJsh and cash equiv<llents (Note 8) 

Total undiscounted financial assets 

Financial liabilities: 
Trade and other payables (Note 10) 

Total undiscounted financialliablllties 

Total net undiscounted financial liabilities 

18. Fair value of financial instruments 

. ?.ill 

One year or less/ 
Total 

US$ 

446,018 

44,766 

490,784 

774,036 

774,036 

(283,2S2) 

_f_QJ__1 

One year or less/ 
Total 

US$ 

426,612 

150,303 

576,915 

902,990 

902,990 

(326,075) 

The fair value of a financial instrument is the amount at which the instrument could be exchanged or 
period between knowledgeable and willing parties in an arm's length transaction, other than in a forced 
or liquidation sale. 

Financial inst-ruments whose cwTying amount approximate fair value 
Management has determined that the carrying amounts of cash and balance balances, current trade and 
other receivables/payables and current bank loans, based on their notional amounts, reasonably 
approximate their fair values because they are mostly short-term in nature or are repriced frequently. 

Methods and assumptions used to determine fair values 
The following methods and assumptions are used by management to estimate the fair value of each class 
of financial instruments for which it is practicable to estimate that value are as follows:-

Trade receivables and payables 
The carrying amounts of these balances approximate their fair values because these are subject to 
normal trade credit terms. 

Cash and bank balances, deposit, other payables and accruals 
The carrying amounts of these amounts approximate their fair values due to their short-term nature. 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 

rar ended 31 March 20.15 

19. Capital management 

Capital includes debt and equity itcn1s as disclosed in the table below. 

The primary objective of the Company's capitalmanagernent is to ensure that it rnaintains healthy capital 
ratios in order to support its business and maximise shareholder value. 

The Company rnanages the level of capital in proportion to risk and future busirH~ss development 
requirements while balancing the need to maximise th1:~ return on capital. It rnonitors and manages its 
capitdl structure on an on-go'Hlg basis and rnakes adjustments to it in the light of changes in economic 
conditions and events and the Company's financial performance. 

As part of its capital management process, the Company may adjust its level of dividends or allot new 
shares to shareholders where appropriate. The Board takes into consideration the cash position and 
business requirements of the Company when deterrnining the level of dividends to pay its shareholders. 
No changes were made in the objectives, policies or processes during the years ended 31 March 2015 and 
31 March 2014. 

The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital plus net 
debt. The Company includes within net debt, term loans, bank overdraft, bill payables, trade and other 
payables less cash and cash equivalents. Capital includes equity attributable to the owners of the 
Company. 

Trade and other payables (Note 10) 

Less: Cash and cash equivalents 

Net debt 

Total capital 
Capital and debt 

Debt-to··adjusted capital ratio (times) 

20. Currently effective requirements 

2015 
US$ 

774,036 
(44,766) 
729,270 

(283,252) 

446,018 

1.64 

2014 

US$ 

902,990 
(150,303) 

752,687 
10,378 

763,065 

0.99 

With effect from 1 April 2014, the Company has adopted all the following new, revised and amendments 
to FHS that are mandatory for financial years beginning on or after l April 2014. The adoptlon of these 
new, revised and amendments to FRS has no significant impact on the Company. 

Effective for annual periods beginning on or after .1 Janumy 2014 
• FRS 110 Consolidated Financial Statements, and Amendment to Ff~S 27 (revised 2011) Separate 

Financial Statements 
• FRS 1:1.1 Joint Arrangements, and Amendment to FRS 28 {revised 20.11.) Investments in Associat'es and 

Joint Ventures 
• Amendment to FHS 32 Financial Instruments: Presentation {Offsetting financial assets and financial 

liabilities) 
• Amendment to FRS 36 Impairment of Assets (Recoverable amount disclosures for non-fina ncia! assets) 
• Amendment to FRS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement {Novation of derivatives 

and continuation of hedge accounting) 
• !NT FRS 121 Levies 
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IGLCHEM INTERNATIONAL PTE LTD 

DETAILED INCOME STATEMENT 

For 

HEVENUE 
Sai(~S local 

Sales overseas 

LESS: COST OF SAL!: 
Opening invcntOf'i{~S 

rurchases 

Closing inventories 

GH05S (LOSS)/PHOFIT 

LESS: EXPENSES 

ended 31 March 201.5 

Accounting, audit, secret<Hia! and tox fees 

Allowance 

Bad debts- trade 

Bad debts- non trade 

Bank charges 

Container cleaning charges 

Director's CPF & SOl 

Depreciation of plant and equipment 

Director's remuneration 

Entertainment expenses 

Fixed assets written off 
Freight charges 

Foreign currency exchange differences 

General expenses 

Gifts 
Insurance 

Medical expenses 

Newspaper & pe(lodical 

Postage 
Printing and stationery 

Rental expense 

Hefreshment 

Bepair and maintenance 

Starnp/search fee 
Storage charges 

Telephone expense 

Transport and trnvelling expenses 

Utilities 

LOSS 13EFOHE TAXATION 

2015 2014 

US$ US$ 

1,425,206 1,586,076 
3,805,077 !),212,913 

5,230,283 6,798,989 

334,677 592,980 
4,932,568 6,299,544 
5,267,245 6,892,524 

(334,677) 
5,267,245 6,557,847 

(36,962) 241,142 

8,818 8,681 
5,502 6,179 

54,502 6,142 
210 

4,769 6,068 
32 

8,571 8,665 
654 402 

92,878 95,110 
1,719 2,568 
1,577 

19,683 53,899 
3,212 2,585 

491 1,163 
3,582 38 
6,294 5,302 
1,344 1,998 

222 
741 962 
305 485 

11,586 22,665 

25 146 
527 256 

92 
13,864 20,864 

6,216 6,616 
10,850 13,045 

174 339 
258,126 264,492 

(295,088) (23,350) 


